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Høringssvar til Norddjurs Kommunes planstrategi 
 
 Dato 5. juni 2012
Region Midtjylland har med interesse læst Norddjurs Kommunes 
planstrategi. Det fremgår heraf at Norddjurs Kommune vil deltage 
aktivt i udviklingen af det regionale samarbejde med de midtjyske 
kommuner og Region Midtjylland. Region Midtjylland ser frem til et 
tæt og fortsat positivt samarbejde. 

Anne Justesen

Tel. +45 7841 1142

annjut@rm.dk

Side 1
 
Det er regionens vurdering, at der er god overensstemmelse mellem 
kommunens planstrategi og den regionale udviklingsplan. Regions-
rådet ventes den 20. juni at vedtage den regionale udviklingsplan 
endeligt. 
 
Planstrategien lægger konkret op til samarbejde om: 
 

 Infrastruktur 
Jf. ”at få gennemført statslige infrastruktur-investeringer i 
regionen” 

 Fødevarer og landbrug 
jf. ”Norddjurs Kommune er en aktiv del af Det Regionale 
Vækstforum, som i de kommende år vil foretage store 
investeringer i fortsat udvikling af regionens fødevareerhverv”. 

 
Den forventede tekst i den regionale udviklingsplan, lægger desuden 
op til et samarbejde om andre af planstrategiens emner bl.a.: 

 Regionen og de 19 kommuner anbefaler staten at sikre fuld 
mobildækning og dataforbindelse med tidssvarende høj 
kapacitet. 

 Regionen og de 19 kommuner anbefaler alle offentlige og 
private arbejdspladser og institutioner at sikre sundheds-
fremme, f.eks. med sund mad i kantiner og køkkener. 

 Regionen og de 19 kommuner anbefaler staten at styrke 
kommunernes mulighed for at fjerne skæmmende bebyggelse.  

 Regionen og de 19 kommuner vil bidrage til initiativer, der 
mindsker frafald fra uddannelser på alle niveauer. 

 Regionen og de 19 kommuner vil arbejde for, at turismens 



 

Side 2

erhvervsmæssige styrkepositioner udnyttes maksimalt, især i 
de områder, der har særligt potentiale herfor (illustration side 
22 viser at Norddjurs kommune anses som centralt i 
udpegningen af områder med særligt turismepotentiale. Dette 
nævnes også i kommunens planstrategi) 

 Regionen og de 19 kommuner vil fremme kvalitet i 
landskabsstrøg, prioriteret i samarbejder med de regionale 
aktører. 

 Regionen og de 19 kommuner anbefaler staten at øge 
incitamentet for bæredygtig jordbrugsproduktion. 

 Regionen og de 19 kommuner vil fremme iværksætteri, 
innovation og kreativitet. 

 Regionen og de 19 kommuner vil arbejde for at højt uddannet 
arbejdskraft i større udstrækning anvendes i små og 
mellemstore virksomheder i hele regionen. 

 
Desuden rummer den regionale udviklingsplan en række tiltag til der 
skal omsætte viden om miljø og energi samt de udfordringer som 
klimaændringer bringer til nye forretningsmuligheder og 
samfundsmæssige forbedringer. 
 
Regionsrådet bakker med den regionale udviklingsplan op om 
vækstforums erhvervsudviklingsplan og inspirerer revisionen heraf. 
Desuden tilsigter den regionale udviklingsplan at kunne inspirerer alle 
samarbejder, planer og strategier af betydning for udvikling i 
regionen, med henblik på at indfri den fælles vision for de 19 
kommuner og regionsrådet: I 2030 er Region Midtjylland en 
international vækstregion i et sammenhængende Danmark. 
 
Region Midtjylland deltager gerne i dialog med kommunen om, 
hvordan samarbejdet kan styrke udviklingen i kommunen og i 
regionen som helhed. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Lars Vildbrad 
Vicedirektør 


